ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM

DEFICIENCIA DE TAGUAI
CNPJ 08.716.366/0001-73

Assunto: Entrega de documentos ref. a prestacdo de contas do Termo de
Colaboragao:1244/2024.

Prezados Senhores:

Venho por meio deste encaminhar a documentagéo referente a prestacéo de conta da
parcela n® 12/2025 do Termo de Colaboragdo n° 1244/2024, firmado entre AADEFTA e
a Prefeitura Municipal de Taguai.

Seguem os seguintes documentos:
() Item 1 = Oficio
() Item 2 = Acompanhamento Contabil Financeiro realizado no més.

() tem 3 — Conciliagéo bancaria acompanhada do extrato bancario da conta corrente e
conta aplicagéo.

() Item 4 — Cépias das despesas que conferem com originais.
() ltemb5 — Relatério mensal das atividades desenvolvidas.

() Item 6 — Documentos Originais para conferéncia.
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UEF‘ERSON LUIS COSTA SILVA

Presidente

Rua Augustinho Gabriel n® 308 - Taguai - SP
CEP 18890-041




ASSOCIAGCAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM

DEFICIENCIA DE TAGUAI
CNPJ 08.716.366/0001-73

RELATORIO DE CONCILIACAO BANCARIA DO DIA 31/12/2025
(MUNICIPAL - TAGUAI)

AGENCIA: 3197-6
CONTA: 79.699-9

NA CONTABILIDADE DA ENTIDADE

Saldo conforme controle contdbil neste dia 31/10/2025 RS 6.003,16
(+ / -) Langamentos a considerar NAO langados até este dia.
DATA HISTORICO VALOR
04/ izﬁozs Folha de pagamento RS 10.929,64
18/12/2025 Prestagdo de servico RS 3.128,76
(=) SALDO NA CONTABILIDADE A CONSIDERAR RS 14.003,16
NO BANCO
Saldo Atual no Banco — Neste dia 31/12/2025. RS 0,00
(+ / -) Cheque e/ ou Depdsitos NAO conciliados até este dia.
DATA HISTORICO VALOR
~TARIFA BANCARIA .o cveeieieveieeisssaeesssintesessesesesssssissesessessssssssssnesssssessorsesssnses RS 20,44
~DEPOSITO . iisuiiiurssniirissasinasesiviissasionnsssissiotssissasisisssiisiiasmnssiisasssminssssornasaaiosorsis RS 71,6
TOTALscssssisvasssaorinssisssansoassonsissossngassios RS
(=) SALDO NA CONTA C/CORRENTE A CONSIDERAR RS 0,00
RENDIMENTO DA APLICACAO .................................................................................... RS 4,00
SALDO NA APLICACAO A .CONSIDERAR : sisisoseisissssiovinssasssinssssisnssnssiossnienensnnsaaesaiaass RS 0,00

NOTA EXPLICATIVA:-

4L

Ueferson Luis Costa Silva
Presidente

Rua Augustinho Gabriel n® 308 - Taguai - SP
CEP 18890-041




ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE TAGUAI
CNPJ 08.716.366/0001-73

Orgao Concessor: Prefeitura Municipal de Taguai
Tipo de Concessdo: Termo de Colaboragéda

Entidade beneficidria: ASSOCIAGAO DOS AMIGOS

ACOMPANHAMENTO CONTABIL-FINANCEIRO

Exercicio: 2025
Lei Autorizadora: 1244/2024

periodo: DEZEMBRO

ENTRADA :

Saldo anterior em conta-corrente e investirﬁento RS 6.003,16

I |be‘mgi‘a(,)”déuparcela n2 12 nadata de 17/12/2025 RS 8000,00 N

Rendimento de aplicagdo financeira no periodo R$ 4,00
RS 71,68

Depdsito de recursos préprios no periodo

Total de disponibilidade financeira no periodo

sAlDA

Despesas realizadas no periodo

RS 14.078,84

14.058,40

laritas hancarias no periodo

SALDO ATUAL EM €O

RELACAQ DOS DOCUMENTOS - Folha de pasamento 0

data Especificagdo Docto Credor Natureza da Despeza _ valor- RS doc n? compensacao
30/11/2025 DARF IRRF Fl. Pagto nov/25 2,18 PIX 18/12/2025
30/11/2025 DARF PIS Fl. Pagto nov/25 50,65 PIX 18/12/2025
30/11/2025 CFD FGTS Fl. Pagto nov/25 594 46 PIX 04/12/2025
30/11/2025 DARF INSS Fl. Pagto nov/25 1.760,64 PIX 18/12/2025
01/12/2025 DARF PIS Fl. Pagte 13°/2025 48,98 PIX 18/12/2025
01/12/2025 DARF INSS Fl. Pagtec 13°/2025 1.701,44 PIX 18/12/2025
30/11/2025 Holerite Juliana Martins dos Santos Fl. Pagto nov/25 2.801,62 PIX 04/12/2025
30/11/2025 Holerite Alecyane Maria Romano Huggler Fl. Pagto nov/25 1.842,77 PIX 04/12/2025
01/12/2025 Holerite Juliana Martins dos Santos 2% parc 13° 857,78 PIX 18/12/2025
0 1/12/2025 Holerite Alecyane Maria Romano Huggler 2° parc 13° 1.269,12 PIX 18/12/2025
RELACAO DOS DOCUMENTOS - Servigos de terceiros e R
data Especificagiio Docto Credor Natureza da Despeza valor - R$ docn? compensagio
04/12/2025 NF 27 Fernanda Damila dos Santos Liuti Prestagdo de servigos 1.440,00 PIX 18/12/2025
12/12/2025 NF 10 Elizangela Zanardi Bezerra Carbonera Prestagdo de servicos 1.688,76 PIX 18/12/2025
*Parte da nota paga com subvencio Prefeitura e restante
recurso praprio

Fl de pgto 10.929,64
Serv terc 3.128,76
14.058,40

Data: 12/01/26

Jeferson Luis Costa Silva

U

Presidente




SIcCO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

05/01/2026 EXTRATO CONTA CORRENTE 17:26:33
COOP.: 3197-6 | SICOOB CREDICERIPA

CONTA: 79.699-9 / ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE
PERIODO; 01/12/2025 - 31/12/2025 )

HISTORICO DE MOVIMENTACAQ

DATA  HISTORICO VALOR
24/11  SALDO ANTERIOR AL
24/11  SALDO BLOQANTERIOR ! i : 1 0,00*
0312  RESGATE RDC rEt v 8B3,87C
DOC.: 41 -1 | ‘
03112  SALDO DO DIA 2AsL
04/12  PIXEMIT.QUTRAIF ‘ 2.801,62
‘ : j 5
Pagamento Pix
e GOA OB
Salaric de Novembro 25
DOC.:Pix
0412 PIXEMIT.OUTRAIF L
Pagamento Pix
*rx 851.818-**
salario novembro 25
& DOC.; Pix )
o > 0412 PIXEMIT.OUTRAIF, - il L N 584,460
& ¢ Ar\-‘%’) Pagamento Pix
P NN 00.360.305 0001-04
At DOG.: Pix il e :
A0 AT o042 PIXREC.OUTRAIF MT 63,84C
F ¥ W Recebimento Pix
g? é" O Associacao Dos Amigos Da Pessoa Com Defi
& & }Q 08.716.366 0001-73
‘ :’tv" X § Imposto de Renda Aplicacao
F I W DOC.: Pix
PR N
NN 04/12  SALDO DO DIA £ 318,86C
RN 09/12  PIXREC.OUTRAIF MT . 7.84C
SN Recebimento Pix
Associacao Dos Amigos Da Pessoa Com Defi
08.716.366 0001-73
Imposto de Renda Aplicacao
DOC.: Pix
SALDODO DA i 1 i i . .326,70C
CRED.TED-STR ' BI00RAE
PM TAGUAI FPM
46.223.723 0001-50
CODIGO TED: T1029042898
& 00000000000000
S/ DOC.: 352230389 v "
ot/ 17112 RESGATE RDC. am e il \ 492,85C
DOC 420 i . i
17112 SALDO DO DIA | : ‘ il 8].819,52

(83 PICEMEOUTRAIE e B ™ 1.440,00
: ! i : } D



Pagamento Pix
57.843.580 0001-04
Salario Novembro

DOC:PX ! :
18/12  PIXEMIT.QUTRAIF © 857,78D
Pagamento Pix
=~ 851.618-**
13 salario
DOC.: Pix )
18/12  PIXEMIT! OUTRA IF il V1,269,112
Tl i D
Pagamento Pix
- G24. 728~
13 salario
DOC:: Pix :
18112 PIX EMIT.OUTRAIF e
Pagamento Pix
00.394.460 0058-87
Solicitacao Pix
DOC.: Pix
18/12  PIX EMIT.QUTRAIF 1.75042
Pagamento Pix
00.394.460 D058-87
DOGPiX;
1812 PIX EMIT.OUTRAIF L
Pagamento Pix
** 291.058-**
Natacao e Hidroterapia
DOC.: Pix
18/12 SALDO DO DIA 0,00C
RESUMO
(+) SALDO EM CONTA: | Al 4 : i1 0,00C
(+) CHEQUE ESPECIAL CONTRATADO 0,00C
(<) JURDOS VENCIDOS PROV[SIONADOS H i 0.00D
(-) TARIFAS VENCIDAS PROVISIONADAS 0,00D
(=) SALDO DISPONIVEL: | : , 0,00C
SALDO BLOQUEADO (CHEQUEY): 0,00”
SALDO BLOQUEADO (JUDICIAL): f i 0,00C
ENCARGOS VENCIDOS REMANESCENTES
JUROS VENCIDOS REMANESCENTES: 0,00D
TARIFAS VENCIDAS REMANESCENTES: | e 000
ENCARGOS A VENCER
OUTRAS INFORMACOES
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:

Qf . TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): : 7,95%
3 o, \Gﬁ CUSTO EFETIVO TOTAL (a.m.): 0,00%
Y é‘k A\ CUSTO EFETIVO TOTAL (2.a.): i ; 0,00%

a A

3 00D EXTRATOS EMITIDOS ATE 31/12/2025
s .\.\;‘~ SAC: 0800 724 4420
& ¥\ OUVIDORIA SIROOB: 0800 725 0996




3197 - SiC008 CREDICERIPA

Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob — SISBR
Captacao Remunerada
Extrato Consalidado

Qaty Fouggga

Horg £onignda

S8% 420005
5915122620

15740

DADOS DO ASSOCIADO

CLIENTE: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFIGIENCIA DE

" ENDEREGO: AUGUSTINHO GABRIEL308 BAIRRO:
CEP: 18 850-000 TELEFONE:
CPFICNPJ: 08 716 366/0001-73 CONTA:

CENTROTaguaiSP
{14) §720-8175
79 699-9

PERIODO: DEZEMBRO/2025

Saldo Bruto Anterior em 28/11/2025:
Aplicagbes:

Rendimeuntos Bruto:

Resgates Liguidos:

imposto de Renda Retido:

IOF Retido:

Rendimento Liquido:

Saldo Bruto em 31/12/2025;

imposto de Renda Pravisto:

IOF previsto:

Saldo Liquido em 31/12/2025;:

e REaMHE -

1 363,16
0,00
4.00
1348,72
20,44
0,00
313
0,00
000
0,00
0,00




SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

04/12/2025 COMPROVANTE DE RESGATE 11:35:12
Cooperativa: 3197 1 SICOOB CREDICERIPA
796999 / ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA

Conta: PESSOA COM DEFICIENCIA DE
Modalidade: RDC Flexivel
Aplicacao: 1
Data aplicagao: 06/02/2025
Data vencimento: 15/10/2038
Data resgate: 04/12/2025
Prazo dias: 4.989
Taxa bruta: 0,00
Taxa periodo: 0,00
Valor aplicado: 5.014,28
Resgate liquido: 853,87
Juros: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 14,80
Corregdo monetaria; 74,00

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996




\] & _ga
Comprovante de Pagamento Pix ?&é Sicredi

Impesto de Renda Aplicagao
Valor: RS 63,84

Realizado em: 04/12/2025 - 11:562:41
Solicitante: PAOLA ROMANO ALCANTARA DE AZEV

Cooperativa e conta origem: 0753/27012-4

Nome do destinatério: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE TAGUAI
CNPJ do destinatario: 08.716.366/0001-73

Instituicdo do destinatario: BANCO SICOOB S.A.

Agéncia e conta do destinatdrio: 3197 / 79699-9

Nome do pagador: Associacao Dos Amigos Da Pessoa Com Deficiencia De Taguai

CNPJ do pagador: 08.716.366/0001-73

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

|0 da transacao: E0720607220251204144620mhewCviZa

Autenticacao Eletrénica: E072.0607.2202.5120.4144.620m.hewC.vfZa
Numero de Controle: 13411951144
Emitido ern: 04/12/2025 - 11:56:10

* A transacéo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.
* Oz dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regibes Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19




- ’ X
Comprovante de Pagamento Pix ?gﬁ%

Imposto de Renda Aplicagdo

Valor: RS 7,84

Realizado em: 09/12/2025 - 10:49:47
Solicitante: PAOLA ROMANO ALCANTARA DE AZEV

Cooperativa e conta origem: 0753/27012-4

Nome do destinatdrio: AADEFTA

CNPJ do destinatério: 08.716.366/0001-73

Instituicae do destinatario: BANCO SICOOB S.A.

Agéncia e conta do destinatario: 3197 / 79699-9

Nome do pagador: Assaciacao Dos Amigos Da Pessoa Com Deficiencia De Taguai
CNFJ do pagador: 08.716.366/0001-73

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacédo: E0720607220251209134705Qg5t40tBC

Autenticagao Eletronica; E072.0607.2202.5120.9134.705Q.q5t4.0tBC

Nimero de Controle: 13439149333
Emitido em: 09/12/2025 - 10:53:43

“ A transacao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicoes especificadas neste comprovante.
" Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio. .

servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regices)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19




SICOOE!
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCZIROS DO SICOOR - SISBR

18/12i2025 - COMPROVANTE D RESGATE 10:43:07
Cocperativa 3197 / SICOOB CREDICERIPA
795999 / ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA

i PESSOA COM DEFICIENCIA DE
ifoclalidade: ; RDC Flexivel
Apliczcao: . 2
Data eplicagio: 04/0712025
Data vencimaento: 11/03/2038
Data rasgate: 18/12/2025
Prazo dias: 4.998
Taxz oruta: 0,60
Taxz neriodc: 0,00
Valor aplicaco: 1.881,20
Resgete ligu do: 492 .85
Juros: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 5,64
Correcdc monetéria: 25,07

OQUVIDORIA SICOCB. 08007250996




Folha Mensal
Novembro de 2025
T30 Desaraments G
422105 1 1
Admissé&o: 0370272025
Cescricgo Referéncia Vencimentos Descontos
TRA 22¢,00 2.000,00 z;
7,86 157,23 &
§
£ £
; o
= <
E
]
g
5
3
o
Totzl de Venamentos Tetal de Descentes —~
2.000,00 157,23 »g‘ H
Valor Liguids ¢ 1.842,77 :-\I
als) a%e Sal Cont. INSS Base Cale. 7GTS £.G.7.5 do Més Base Cile. IRRF Fatea IRRF
Bgn eIt ie 2 ¢ 390.,:0 2.000,90 160,20 1.392,80 0,00




“7SICO0B

Comprovante de
envio Pix

RS 1.842,7
7

Transferido em
04/12/20625 as 11:37:33

salario novembro 25

® Comprovante
para simples
conferéncia
erado em
4/12/2025
as 11:37.34

Recebedor

Nome
ALECYANE
MARIA
ROMANO
HUGGLER

CPF/CNPJ
#** 851.618-**

instituicdo

. ITAU UNIBANCO
S.A.

Pagador

Nome

ASSOCIACAO

DOS AMIGOS DA

PESSOA COM
DEFICIENCIA DE

CPF/CNPJ
** *%6.366/0001

. .

Instituicéo
CcC
CREDICERIPA

IDda
Transacao:
E00966246202512
04143606VWy06D
wen



g C o& PESSCE COM DEPICIENCIA DE
N Hi-"3 CCi: ASSOCIRACEC folha Mensal yfgy
Mensalista Novembro de 2025 4oy
TEC Desaramenis TR ~
- = - ~i
251605 1 - 4 \
Edmissé&o: 23/08/2024
Referéncia Vencimentos Descontos e
224,00 3.065,00 G,
2
8,52 261,20|| &
= A T -
7,50 2;18 NG E=
aQ o N I -
2 2
E o~ |2
EOWJ(E
I 5 7le
| £ 2le
; N
| = N g
¥ s
3 Y
T N
i E N
\ = :
‘ 3
1 £
| g8
g
1 5
I g
-1
S
g
[=]
T Total de Vencimentss Total de Descontes
3.065,00 263,38 g
veorUaas 2.801,62
T ol Corr, INSS Szsx Cale, 2675 €C.T3de Més Sase Cile. IRRF Fabra IRRE
3:065,00 3.085,00 245,20 2.457,80 T5:50

J AMIVERSARIC NO DIA Z€ DE NOVEMBRO *¥*




T SICOOB

Comprovante de
envio Pix

RS 2.801,6
2

Transferido em
04/12/2025 as 11:31:16

Salario de Novembro
25

® Comprovante
para simples
conferéncia
erado em
4/12/2025
as 11:39:30

Recebedor
O Nome
e JULIANA
L «vﬁapgﬂ MARTINS DOS
SeP i | SANTOS
S g Ao/ CPF/GNPJ
v’;,:._-i\x).:f?é\\; \ g *** 624.728->*
Instituigéo
BCO

SANTANDER
(BRASIL) S.A.

Pagador

Nome
ASSOCIACAC
DOS AMIGOS DA
PESSOA COM
DEFICIENCIA DE

CPF/CNPJ
*k *%6.366/0001

ek

instituic@o
CC
CREDICERIPA

iD da :
Transacgao:
EC0066246202512
041430v1SLXxL28
o ,



: ASSOCIZCA0

CcC 13c. Integral
Mensalista Dezembro de 2025
S aaet T = 80 Bepar=ment sl
= 422105 1 1
Admissdo: 03/02/2025
i Descricdo " Referéncia Vencimentos Descontocs
= 11,00 1.833;33
8338;33 §33,33
i 7,786 142,22

Total de Venementos

1.833,33

Toti de Descontos

878,55

Valor Liguido E>

857,78

1o Bugs Sl Ceatr, INSS Sase Cale. FGTS F.G.T.S do Més

2,0 1,833,33 1.000,00 80,00

Base Cdle. IRRF
1:226;13

Fomxa IRRF

0,00

Declaro ler recebido o impariancin liquida discriminada neste recibo.

i

5
/
\

P
ZOTavAS
Assinaturd d6 Funcionario

e




FSICODB

Comprovaiiie de
envio Fix

RS 857,78
Transferido em

18/12/2628 as 14:48:1¢
13 zalario

& Comprovante
para simpies
conferéricla
gerado em
18/12/2325
as 10:48:21

Recebedor
Nome
ALECYLNE
MARIA
ROMARMNO
o HUGGLZ
SEW L cPR/ONPY
&&*&\’i‘ -\'D{}T)i/ #ik BB 611-%%

0‘9”‘" v‘\« (—-\ .
: 9\3‘3{\6‘(" % A L instituigiio
& D G
et AP ITAU UNIBANCO
RN o SA
P XD : o
il

Pagador

Agp
4 m Nome
,:;\”’ e ) ASSOCIACAD
. ¥
P

DOS AMIGOS DA

PESSO/M COM

DEFICIENCIA DE
 CPF/CNPJ

k% kkf 266/0001

Stk

instituigiio
ce ;
CREDICERIPA

iDda
Transagao:
F00966246202512
1813470dIffhG7X
Wy



136. Inégzal
Cezembro de 2025
e Dezaremanic E ]

281503 1 1 .

Zdmissédo 23/08/202¢ =
i Referéncia Vencimenios Descontos el

£ 12,00 3.065,0C g

3

f L:8532,50 1.532;580 O
- N EA ] -~ ?ef, N|e
5,02 2el,28 & ¥
7,50 7] 2,18 H
2
3
=
2

B Tow| 2a Vancrmenzs PRSP — ‘\.fl
3.0653,00 1.725,83 \'J E

Vaortisee 5 1.28%,12 T;l

Sal Cenir INSS Sese Cale, FGTS FGT.SdeMés Ease Céle. IRRF Fanes |RRF
a; 0 3,065, 00 —: 532,80 122,60 2.457,80 7:33




YFSICOOB

Comprovanie de
envio Fix

RS 1.269,1
2

Transferido em
18/12/2025 as 10149:38

13 zalar ¢

W Comprovante
para simples
conferéricia
gerado em
18/12/20%5
as 101:49 .41

kecebedor

MNome
JULIANA
MARTIMS DOS
SANTCS
CPRF/CNPJ

dk 524 T2 *
istituigiio

BCO
SANTANDER
(BRASIL) S.4.

Fagador

Nome
ASSOCIACAQD
DOS AMIGOS DA
PESSOA COM
DEFICIENC A DE
CPF/CNPJ

0 ¥%6,266/0001

e

Instituigiio
CcC
CREDICER!IPA

iD da
Transucac:
E009662462(12512
181348F4FuPicZU
Ag



NF$- COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Fagina 1 dz 1

PM DE TAGUAI Niamero da NFS-e
27
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI Cadigo de Verificagdo de Autenticidace
5Y06D31M6

Data @ Hora de kmissdo da NFS-e

04/12/2025 as 14:07:19

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-

Informagoes Fiscais

AT i Chave d= Acesso

Exigibilidade do 1SS Numero dc Processo " Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagao 83888COIRRIZBEWECLOZITLIUYPE3E3B
Exigivel TAGUAI-SP TAGUAI - 8P
Nimers co RPS Série de RPS Tipo do RPS Data do RPS Campeténcia

04112/2025 Para certificagao da autenticidade acesse

http://portal.tagual.sp.gov.br:5662/issweb,

Qptante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagac Tipo ISS menu consultas e informe 05 dados desta
1« 5im 2 - Nao ficroempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP} 03 - Sobre Faturamento NFS-o.

PRESTADORDESERVISOS. i .
CPF!CNPJ . RG/lr-\écricao EstAMI Ir;sc‘:rlﬂcéo Munnc:pél Cadﬁst;'o i Nome/Razéo Sociel
| 57.843.580/0001-04 1174{2024 15840 FERNANDA DAMILA DOS SANTOS LIUTI
" Logradotro Complemento Bairro
; AVENIDA AV APOSTOLO BERGAMO, 437 CENTRO
‘ GEP Cidade Telefone E-mail
18890-085 Taguai-SP

TOMADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJIDocumento RG/Inscrigde Es\adu‘él) Inscrigdo Munidp‘a‘l“ ) ‘T\lom;}az:iogoc;al o

08.716.366/0001-73 ISENTA ASSOCIAGAO DOS AMIGOS DOS DEFICIENTES DE TAGUAI .
logradauro o Complemerntc Bairro

Rua Augustinho Gabriel, 308 Centro

CEP/Cod.Postal Cidade/Pais 5 Cod. IBGE Telefone E-mail

18890-041 TAGUAI - SP 3553005

1
£

- ST R e Y
- ] 4 S 3 s ’-3?‘,’?&' EonEEOR
Discriminagao dos St i e

Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitério Total

6,00 UN Servico da Psicologia prestados no dia 06/11/2025 com carga horaria de 8 horas i 80,00 RS 48000
6,00 UN Sewvigo de Psicologia prestados no dia 13/11/2025 com carga heraria de 6 horas 80,00 R$ 480 00
8.00 UN Senvico de Paicologia prestados no dia 27/11/2025 com carga horaria de 6 horas 80,00 RS 480.00

imposto Sobre Servigos de Que : construgdo Civil

LC 116/2002: 04.16 Aliquota Atividade Municipio Cédige CNAE  Codigo da Obra Codigo ART
Psicologia 3,00% 0000040000016 8650003

Valor Total dos Serviges Descanto Incendicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS iSS Retido Desconto Cendicionaco
RS 1.440,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.440,00 R$ 43,20 2 - Nao R$ 0,00

: o

Retencbes de [mpost , ; : : { i
IS COFINS INSS IRRF csLL QOutras Retencoes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

alor Liquido da NFS-e: RS 1.440,00 Val, Aprox. Tnbutes:

Informacodes Complementares

soverecexaiiaiessseaisnrreserrasnarsecafions

; T
DA NFS-e DE NUME%Q":‘(@?%&
o

axernere

e oo
RECEBI(EMOS) DE FERNANDA DAMILA DOS SANTOS LIUTI ) A RICY DE \’{S‘%@;}A
. . [o) ol
Data CPFIRG \',0 & i o pssigiar 3
- Dokl ML LAY
! L WP ? TN



FSICO0B

Comprovante de
envio Fix '

RS 1.440,0
0

Transferido em
18/12/20625 as 10:46:06

Salario Novembro

& Comprovante
para simples
conferércia
gerado em
18/12/2025
as 10:46:12

Recebedar

Nome

FERNANDA

DAMILA DOS

SANTCS LIUTE

CPF/CNP

+ 443 580/0001

ek

institulgdo "@?&“\ AW

PAGSEGURD ﬁﬁg iy

INTERNET [P 4

S.A. go@éq\’ ),\,,
v/

Dagador Q,‘é; Y@ @C

Nome QPR

& ;M
ASSOCIACAD g K

0S AMIGOS DA

PESSOA COM - W
DEFICIENCIA DE Iﬁrﬂ/ / Q@d}\ \ @& |
CPF/CNPJ ¢ :
Tk *56 266/0001
v ‘.";:*
instituiciio
¢C
CREDICERIPA

iD da
Transacgac:
£009667462012512
181344cvezgdsYe
285



NFS- COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1

PM DE TAGUAI Numero da NFS-e
10
PREFEITURA MUNIGIPAL DE TAGUAI Cadigo de Verificacao de Autenticidace
8JKDS6EN11

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢

Dzta 2 Hora de Emiss3o da NFS-e
12/12/2025 as 09:00:27

informagbes Fiscais :

1dE st : Chavs d= Acesso
| Edginilidade do 158 Numero do Frocesso Municipic de Incidéncia do 1SS Lacal da Prestagac 8420051 TRT7EY9B3QQJRADPNSDALEIXY

Exigivel TAGUAI-SP TAGUAI . SP
N.m=ro co RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
Para certificagac da autenticidade acesse
‘I 121122028 httpi//portal.tagual.sp.gov.br:5662/issweb,
| Opiante Simples Nacional Incentive Fiscal Regime Espacial Tributagic Tipo ISS menu consultas e informe os dados desta
|
| 1-35im 2-Nao Microempresario e Empresa de Pequeno Porte {ME EPP) 03 - Sobre Faturamento NES-e:
PRESTADOR DE SERVICOS == 0
CPFICNPJ RG/Inscricao Estadual  Inscrigao Municipal Cadastro " Nome/Razdo Social
21.356.380/0001-07 ISENTA 1045/2021 10054 ELIZANGELA ZANARDI BEZERRA CARBONERA
Logradouro Complemente Bairro
RUA RUA DAS MARGARIDAS, 286 JARDIM PRIMAVERA
CEP Cidade ) Telefone E-mail
18890-524 Taguai-SP
TOMADOR DE SERVIGOS

CPFICNPMDocumento RG/Inscrigao Estiadual Inscn;aohvh;unm;,alx S

08.716.366/0001-73 ISENTO ASSOCIACAO DOS AMIGOS DOS DEFICIENTES DE TAGUAI i
Logradauro Complemerts Bairro

Rua Augustinho Gabriel, 308 Centro

CEP/Cad.Postal  Cidade/Pals Cod. IBGE Telefone E-mail

18890041 TAGUAI - SP 3553005 14 33862085 AADEFTA@HOTMAIL.COM

Discriminagao dos Servigas! ' ‘
Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitdrio Total

1,00 - UN Servigos preslados refarente 8 aulas de natagao e hidroterapia para pessoas com deficiéncia ?('Fa l’\ 3.380,00 R$ 3.360,00

_imposto Sobre Serviqos';.déf:(:l&élég Y
LC 116,2002: 06.04

Aliguota Atividade Municipio

Gindstica, danca, esportes, natagao, artes marciais ¢ demais atividades fisicas 2,01% 0600060000004 9313100
Valgr Total dos Sarvicas Descento Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 3.360,00 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 3,360,00 R$ 67,54 2 - Nao R$ 0,00

Retencées de Impostos : S T R
PIS COFINS INSS IRRF CSLL QOutras Retengoes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valar Liguido da NFS-e: RS 3,360,00 Val. Aprox. Tributos

Informagdes Complementares

4

ok a7, pagpn subiencis puddediva. 254680, %
o, b, 160 page Btunse Frepe K 163 25

AT

RECEBIEMOS) DE ELIZANGELA ZANARDI BEZERRA CARBONERA O SERVICC CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 18 E CODIGO DE VEBIFICACT\O BJKDSEN11.

Data CPFIRG Assinatura
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Transferido em
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CRPF/CNPJ

*ik 297,055
Instituigéo
SUMUP SCD
5.A.

Fagador
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FESSOk GO
DEFICIENC A DE
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AN) €8y ol

_omprovante de Pagamento Pix

Valor RS 1.671,2<

Realizado ern: 18/12/2025 - 14:05:47
Solicitanta; PAOLA ROMANC ALCANTARA DE AZEV

Cooperativa e conta origen: (753/27012-4

ome do cestinatdrio Clizancela.Zanardi Bezerra Carborera

ZPF do cestinatdrio: **.291.058-**

Instituicic do destinata-io: SUMUP SCD S.A.

Agéncia e conta do destinatdlio: 1/ 960560476-9

Nome do pagador: Associacan Dos Amiges Da Fessoa Com Caticiencia De Taguai
CNPJ do pagader: 08.7 16.3€6/0001-73

Instituicdo do pagador: BANCO CCOPERATIVO SICRED! S.A.

ID da transacgdo: E072060722.02512181659182ewT8ynye

Autenticazdo Eletrdnica: E072.0€07.2202.5121.86165.918z.ew 8.yn /e
Numero de Controle: 13476201616
Emtido am: 18/12/2025 - 14:12:37
Atransacao acima foi re slizadia no nosso Aplicativo Hicredi coaforr @ as condigdes especificadas neste comprovante.

Qs dados digitadios sdo de responsabilidade do usudrio.
Servicos por telefone 3002 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas, / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Cuvidoria 0300 646 25 19




GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
“PF/CNPJ do Empregador J [Nome/nazao Social do Empregador ] 19/12 /20"
66 Mgl ot

gar este documento ate

08.716.3 ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE

Vipmeney W aammee

Mum. de Pég.] ldlentificador Tag :
1) 0125120205785508-8 | 08716366 1172025 MENSAL )

noSicHo doDocumento

informacoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizaggo
! Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatéria Encargos FGTS Total
; 11/2025 2 594,46 0.00 0,00 0.00 594,46
; Total FGTS! 594,46 0,00 0,00 0,00 594,46
|

| Informag@es de recolhimentos do Consignado

N&o hé informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 594,46

Ohservacoes

Data de geracao da Guia: 02/12/2025 as 09:44:48 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigitalsistemagov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPQO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

20020101021 226500“4br.qev.bcb-pl.x2565pi.x-qteodn-mﬁ.m.qav.bxlnpl/vz/cebv/:g508945E=d7‘cSll!!tbGdtSﬁeBu!ﬂSZﬁloODOSSO39855&02!&59230\!” ECONOMICA PEDERALE008Brasilin6207050370263049C40

Payload Location:
Pix=-Groods,caixe . gov.bx/2pi/v2/cobv/e990804560d74cE1a32inE0262506030
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Transferido em
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) Documento de Arrecadacgéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razfo Social
08.716.366/0001 -73] [ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE ]
Periodo do Apuragéio Data de Vencimento Numero do Documento es documento até
Novembro/2025 ( 19/1 212025J 07.1 6.25336.7380409-6} SR g

N Rec;bo Declaragdo: 50000409686639

[
|
|
|
?
|
\

4o doiDocumento.de Arrecadacao

Codige Denominagao Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 418, 43 418, 43
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1.013,00 . 1.013,00
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 101, 30 SR A\ 01,30
91 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO Y
Vs

PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

1170 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARTIO EDUCAGAO 126, 62

91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

126,62

1176 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA 10,13
©1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

10,13

1186  CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC 75,97
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

75,97

1200  CIDE -CONTRIBUIGAC TERCEIRO -SEBRAE/APEX/ABDI 15,19
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025

0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 2,18
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA111/2025 Vencimento:19/12/2025

15,19

2,18

8301  PIS - FOLHA DE PAGAMENTO 50,65

®2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:11/2025 Vencimento:24/12/2025

50,65

Totais 1.813,47 1.813,47

\__ SENDA (Verso:5.2.7) Pagina: 1/1 02/12/2026 09:42:56 )

858600000187 134703852532 530716253368 73804096878 4 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgédo de Receitas Federais
858600000187 ] 13470385253 2 | | 53071625336 8 ] 73804096878 4 | CNPJ: 08.716.366/0001-73

Nimero: 07.16.25336.7380409-6
Pagar até: 19/12/2025
Valor: - 1.813,47
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] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
L 08.716.366/0001-73} [ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE J

ar este documcnto :ne
A T :

Periodo da Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
[ 2025J ( 19/12/2025} [ 07.16.25336.7422636-3J

QObservagdes
M° Recibo Declaragdo: 50000409702212
13° salario

do Dogcumento de Arrecadagao

Cédige Denominacgao Principal Multa Juros Total

1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 403, 42 403, 42
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 979, 66 979, 66
21 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 97,96 97,96
21 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO - 13 SALARIO
PA:2025 vencimento:19/12/2025

1476  CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 122, 45
21 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1176  CONTRIBUICAO TERCEIROS - INCRA 9,79
21 CP TERCEIROS - INCRA - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1196  CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC 73,47

21 CP TERCEIROS - SESC - 13 SALARIO
PA12025 Vencimento:19/12/2025

9,79

78,47

1200  CIDE -CONTRIBUIGAO TERCEIRO -SEBRAE/APEX/ABDI 14,69
22 CP TERCEIRQS - SEBRAE - EMPR CONTRIB SESC-13SAL
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

14,69
/ -

.
1.750,42

SENDA (Vers#o:5.2.7) Pagina: 1/1 02/12/2025 09:52:53

8301 PIS - FOLHA DE PAGAMENTO 48,98
22 PIS - FOLHA DE SALARIOS - 13°
PA12025 Vencimento:23/01/2026

Totais 1.750,42

85890000017 4 504203852537 53071625336 8 74226363840 5 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais
858900000174 50420385253 7 | | 53071625336 8 | | 74226363840 5 l CNPJ: 08.716.366/0001-73

T ==
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ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE

TAGUAI
CNPJ 08.716.366/0001-73

Relatério Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas
Més: dezembro/2025

I- IDENTIFICACAO

Nome: Associagio dos Amigos da Pessoa com Deficiéncia de Taguai- AADEFTA
Endereco: Rua Augustinho Gabriel n° 308- Centro Taguai

Email: aadefta.oficial@gmail.com

Telefone: (14) 99720-6175

Presidente da OSC: Jeferson LUIS Costa Silva

CPF: 359.020.288/25 " - -

Responsavel Te W

cnica; Juliana Martms dos Santos

com Deficiéncia, Idosas ¢

a) Atendimento individualizado: durante 0 més de dezembro de 2025, foram realizados
io de acolhida, escuta,
rede socioassistencial

informagdo., comunicaga
e/ou demais politicas
b) Visita ddfincnllar. d
dom1c111ales para as péﬁ 0 as, bem como para
orientagdo sociofamiliar ‘ . os o diagnostico
s0c1oeconomlco ¢ interveng ‘4 a0 i d0s usuarios.

realizadas visitas

foram realizados alguns
oal, bem como emissdo da
¢do de IPVA e CIPTEA.

¢) Acesso é~1:docunpe‘nt;i§ﬁby pessoal: di
encaminhamentos para acesso a docu
credencial para vaga em estacionament

d) Elaboracio de prontudrios: durante o més de dezembro, de acordo com a demanda,
realizamos a abertura de prontuario para os usudrios para cadastro na entidade e
registro das ac¢des realizadas.

¢) Acompanhamento: no més de dezembro de 2025 a assistente social realizou o
acompanhamento ¢ monitoramento dos encaminhamentos realizados para os usuarios
do servico, por meio da articulagéo com a rede de atendimento.

f) Oficinas de artes para adultos : No més de dezembro, demos continuidade as
oficinas de artes para pessoas com deficiéncia e/ou cuidadores adultos, sendo
ministrada pela Educadora Social da entidade. As oficinas ocorreram nas tergas-feiras

Rua Augustinho Gabriel n® 308 - Taguai - SP
CEP 18890-041




ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE

TAGUAI
CNPJ] 08.716.366/0001-73
(02/12, 09/12, 16/12 e 18/12) . As atividades desenvolvidas foram: pintura da bolsa
em tecido.

g) Oficinas de artes para crian¢as: No més de dezembro, ofertamos as oficinas de artes
para criangas com deficiéncia, sendo ministrada pela Educadora Social da entidade de
forma semanal as segundas-feiras e sextas-feiras. As oficinas ocorreram em dois
periodos (manhd e tarde). As atividades desenvolvidas foram: confecgdo do globo
natalino.

h) Confraterniza¢ido com familias e grupo de mées: no més de referéncia, foi realizada
uma confraternizagcdo com o grupo de mées e com todos os assistidos pela entidade,
em uma chacara, com o objetivo de promover integragdo, lazer e fortalecimento de
vinculos entre as familias atendldas L
Durante a atl\fldade,,, foi serv1do Janlal e sobremesas aos part1c1pantes O evento

ento dos lagos entre o
ocolate”, proporcionando um

deficiéncia intelectual.
Aquayida. Ao total part

j) Oficinas Aquaticas p:
oficinas aquaticas n:
deficiéncia fisica, Auti
feiras, na Escola de Nata

k) Oficinas de Habilidades Sociais para
psicologa conduziu a oficina de habilida
trabalhado através de Lego comunicag ¢do e interagdo de forma divertida,
trabalhando pedidos, trocas, espera, o e resolucdo de problemas, além de
estimular a criatividade e tolerancia a frustragéo, o Lego favoreceu a colaboragdo € o
desenvolvimento social e emocional.

eficiéncia: durante o més a
s criangas em grupo, sendo

Rua Augustinho Gabriel n® 308 - Taguai - SP
CEP 18890-041




ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE

TAGUAI
CNPJ] 08.716.366/0001-73

[1I-RESULTADOS ALCANCADOS

- Acessos aos direitos sociais;

- Promogéo da convivéncia social familiar e comunitaria

- Melhoria da qualidade de vida familiar;

- Reducdo dos agravos decorrentes de situagdes violadoras de direitos.

Taguai, 09 de dezembro de 2025.

Declaro para os devidos fins de direito a veracidade das informdgges constantes nesse documento.

|Juliana Martins dos Sa
As;iéfeute Sociz
CRESS: 43,606

Ay

Rua Augustinho Gabriel n® 308 ~ Taguai - SP
CEP 18890-041




ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA DE

TAGUAI
CNPJ 08.716.366/0001-73

ANEXOS: FOTOS

o

_ Oficinas de Natagéo

o

Rua Augustinho Gabriel n® 308 - Taguai - SP
CEP 18890-041




